
 

1 

 

DOHODA O UKONČENÍ  RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVY 

č. 073/2022//PMDP 

DOHODA O UZNÁNÍ DLUHU 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

Prodávající  

Obchodní společnost:   ZLINER, s.r.o. 

zastoupená:                   Marcel Vodička, jednatel společnosti 

sídlo: tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 

IČ:                                45479534 

DIČ:          CZ45479534 

Bankovní spojení:        a 

 

Tel.:   

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a     

 

Kupující 
 

 

Obchodní společnost:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 

 

zastoupená:  Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 

sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ:  25220683 

DIČ:  CZ25220683 

Bankovní spojení:         

č. účtu:  

Kontaktní osoba:  

Tel.:   

E-mail:   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

1. Preambule 

 

1.   Rámcová kupní smlouva č. 073/2022/PMDP byla uzavřena dne 30. 3. 2022 na základě 

výsledku zadávacího řízení na Interní zakázku „Dodávky Ad-Blue“ a jejím předmětem 

bylo sjednání pravidel pro dodávky Ad-Blue, za pevnou kupní cenu ve výši 14,75 Kč 

bez DPH/litr (dále jen „Smlouva“). 

 

2.   Prodávající po uzavření Smlouvy Kupujícímu opakovaně sdělil, že není schopen plnit 

své závazky vyplývající pro něj z podmínek Smlouvy, resp. podle navazujících dílčích 

objednávek. Prodávající se odvolával na výskyt události vyšší moci spočívající 

především ve skokovém nárůstu ceny komodity na více než dvojnásobek v důsledku 

válečného konfliktu na Ukrajině. 

 

3.    Představenstvo PMDP, a.s. dne 1. 11. 2022 přijalo usnesení č. 3760/348/22, kterým 

rozhodlo o ukončení Smlouvy na dodávky Ad-Blue s dodavatelem ZLINER s.r.o. k datu 

31. 12. 2022, za současného uplatnění veškerých do té doby vzniklých škod 

způsobených neplněním povinností řádně a včas dodávat Ad-Blue podle podmínek 

Smlouvy. 

 

2. Předmět dohody  

 

1.    Smluvní strany tímto vzájemnou dohodou ukončují platnost a účinnost Smlouvy ke dni 

31. 12. 2022. 

 

3. Vypořádání nároku na náhradu škody Kupujícího; uznání dluhu 

 

1.    Podle čl. 7.5 Smlouvy bylo sjednáno, že v případě, kdy Prodávající řádně a včas nebude 

plnit podmínky Smlouvy, jakož i dílčí smlouvy, je Kupující oprávněn realizovat 

dodávku od třetí osoby a Prodávající Kupujícímu odpovídá za škodu v plném rozsahu, 

bez jakékoliv limitace. 

 

2.   V souvislosti s odmítnutím objednávky č. 2022002375 ze dne 16. 9. 2022, objednávky 

č. 2022002557 ze dne 10. 10. 2022, objednávky č. 2022002699 ze dne 21. 10. 2022 a 

objednávky č. 2022002734 ze dne 31. 10. 2022 vznikla Kupujícímu škoda v celkové 

výši 163.193,65 Kč, představující rozdíl mezi částkou, kterou byl Kupující nucen 

vynaložit na zakoupení potřebného množství Ad-Blue od třetí osoby a částkou, kterou 

by jinak vynaložil na zakoupení takového množství Ad-Blue od Prodávajícího. Výše 

škody byla Prodávajícímu před uzavřením této dohody doložena a sestává z těchto 

částek: 

 

 

 

 



 

3 

 

Objednávka 

Množství 

v litrech Cena/litr Zliner Cena/litr 3.STRANA Rozdíl 

2022002375 3 001,70 14,75 

44 275,08 

Kč 28,60 85 848,62 Kč 41 573,55 Kč 

2022002557 6 000,30 14,75 

88 504,43 

Kč 26,50 159 007,95 Kč 70 503,53 Kč 

2022002699 3 501,70 14,75 

51 650,08 

Kč 24,50 85 791,65 Kč 34 141,58 Kč 

2022002734 3 500,00 14,75 

51 625,00 

Kč 19,60 68 600,00 Kč 16 975,00 Kč 

Celkem 

rozdíl           163 193,65 Kč 

  

3.    Prodávající tímto uznává nárok Kupujícího na náhradu škody v souvislosti 

s porušením podmínek Smlouvy, tedy svůj dluh vůči věřiteli ve výši 163 193,65 Kč 

uznává co do důvodu a výše.  

 

4.   Účastníci této dohody se dohodli na úhradě částky 163 193,65 Kč nejpozději do  

15. 1. 2023, a to jednorázovou platbou, na základě této dohody. 

 

5.   V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s úhradou vyčíslené škody, je Kupující 

oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení s úhradou.  

 

6.    Úhradu vyčíslené škody provede Prodávající bezhotovostně, na účet Kupujícího 

uvedený v záhlaví této dohody, pod variabilním symbolem 100729. 

 

7.    Za úhradu dluhu, resp. vyčíslené škody se považuje okamžik připsání platby na účet 

Kupujícího. 

 

8.    Zaplacením částky 163.193,65 Kč podle odst. 4 tohoto článku budou Prodávající a 

Kupující v plném rozsahu a s konečnou platností vypořádáni, pokud jde o jejich práva 

a povinnosti ze Smlouvy, jakož i z dílčích smluv, a nebudou vůči sobě uplatňovat žádné 

další nároky, zejména nároky na náhradu škody převyšující zaplacenou částku, na 

vydání bezdůvodného obohacení, na případné smluvní pokuty, na jiná sankční plnění a 

podobně, za předpokladu, že Prodávající řádně a včas splní dodávky zboží objednaného 

do konce platnosti a účinnosti Smlouvy; pro zamezení jakýchkoliv pochybností 

Kupující avizuje do 31. 12. 2022 potřebu objednání 1 až 2 standardních závozů, dle 

aktuálních provozních potřeb. Pro případ, že by taková práva, povinnosti a nároky ke 

dni uzavření této dohody existovaly, dohodli se Prodávající a Kupující, že zaplacením 

částky 163.193,65 Kč podle odst. 4 tohoto článku zanikají v plném rozsahu a 

s konečnou platností, přičemž zde uvedené nemá vliv na povinnosti Prodávajícího řádně 

a včas plnit povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy do okamžiku jejího ukončení. 

 

 

 



 

4 

 

4.  Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1.   Tato dohoda o ukončení Smlouvy je uzavřena elektronicky. 

 

2.   Smluvní strany na závěr této dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti či důvody bránící v uzavření této dohody. 

 

3.   Účastníci této dohody prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednání a že právní 

jednání spojené s uzavřením této dohody učinili v rozsahu svých jednatelských 

oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, že s obsahem této dohody se řádně seznámili, souhlasí s ním a 

na důkaz toho tuto dohodu podepisují. 

 

4.   Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato dohoda podléhá povinnosti 

zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

(zákon o registru smluv) a bude uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. 

Smluvní strany dále prohlašují, že tato dohoda neobsahuje obchodní tajemství a jako 

taková může být zveřejněna v celém svém rozsahu. 

 

5.    V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této dohody nebudou 

dotčena ostatní ustanovení této dohody, když smyslem této dohody je ukončení 

Smlouvy a uznání dluhu Prodávajícího vůči Kupujícímu co do důvodu a výše a závazek 

dlužníka vzniklou škodu Kupujícímu uhradit. 

 

6.    Jakékoliv změny této dohody mohou být učiněny pouze na základě písemných dodatků 

této dohody, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

Ve Zlíně dle data elektronického podpisu 

 

  

V Plzni dle data elektronického podpisu 

 

  

 

 

…… ... 

 

 

…  

ZLINER s.r.o.  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Marcel Vodička Mgr. Roman Zarzycký  

jednatel společnosti předseda představenstva  

 

 

 

 


		2022-12-29T12:08:55+0100
	Mgr. Roman Zarzycký


		2022-12-30T10:58:55+0100
	Marcel Vodička




